
Dny radiační ochrany 2023
ID příspěvku: 18 Typ: Přednáška

První rok PIANOFORTE - Evropského partnerství pro
výzkum v radiační ochraně

pondělí 6. listopadu 2023 14:30 (15 minut)

PIANOFORTE je 5letý projekt EU sdružující 58 partnerů zastupujících 22 zemí EU, Spojené království a
Norsko (https://pianoforte-partnership.eu). Projekt koordinuje francouzský Institute for Radiation Protec-
tion and Nuclear Safety (IRSN, Fontenay aux Roses). Aktivity projektu PIANOFORTE začaly v červnu 2022 s
cílem zlepšit ochranu veřejnosti, pracovníků, pacientů a životního prostředí před environmentální, pracovní
a lékařskou expozicí ionizujícím zářením. Za tímto účelem PIANOFORTE organizuje otevřené výzvy k před-
kládání výzkumných projektů na témata určená šesti evropskými odbornými platformami (www.meenas.eu)
a konzultovanými s možnými zainteresovanými stranami. Celkový rozpočet na tři výzvy je 34 milionů EUR,
přičemž míra spolufinancování EU činí 63 %.
PIANOFORTE má zvláštní rozpočet (0,9 milionu EUR) na vzdělávací a školicí aktivity zaměřené na vědce a
odborníky na počátku kariéry. Ročně jsou vypsány čtyři výzvy na cestovní granty s maximální podporou 1000
EUR na grant a celkovým rozpočtem 20 tisíc EUR na rok. Podporovány jsou týdenní a dvoutýdenní školení na
témata související s výzkumnými prioritami PIANOFORTE. K dispozici je také podpora pro rozvoj programu
profesního rozvoje a vytváření nových kontaktů mezi mladými profesionály v oboru radiační ochrany.
Budou prezentovány aktivity projektu během prvního roku řešení a detailně popsán postup výběru témat
do otevřených výzev na výzkumné projekty. Toto partnerství získalo finanční prostředky z výzkumného a
inovačního programu Evropské unie „EURATOM“v rámci grantové dohody 101061037.

Přihlásit do soutěže
Ne

Hlavní autor: DAVÍDKOVÁ, Marie (Státní ústav radiační ochrany)

Přednášející: DAVÍDKOVÁ, Marie (Státní ústav radiační ochrany)

Zařazení sekce: Všeobecné aspekty radiační ochrany a vzdělávání

Tematická klasifikace: Všeobecné aspekty radiační ochrany a vzdělávání


